www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETOS...........................................................................pág.01
PORTARIAS..........................................................................pág.02

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 08/2020

DECRETO Nº 08/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

EXONERA A PEDIDO A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DE

TRIZIDELA DO VALE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.

66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do

Município.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação do

Servidor – FRANCISCO RODRIGUES MORAIS FILHO – do

cargo de Secretário de Segurança Pública e Cidadania

do Município de Trizidela do Vale /MA.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 05 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 09/2020

DECRETO Nº 09/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

EXONERA A NOMEAÇÃO DO DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE

TRIZIDELA DO VALE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,

incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação do

Servidor – ALISSON POLINELLI PASCOAL COSTA – Diretor

do Departamento de Trânsito do Município de Trizidela do

Vale /MA.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 05 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 09-A/2020

DECRETO Nº 09-A/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

EXONERA A PEDIDO A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA

RAQUEL TROVÃO DO SANTOS MENDES DO MUNICÍPIO DE

TRIZIDELA DO VALE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,

incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação da

Servidora – RAQUEL TROVÃO DOS SANTOS MENDES – do

quadro de Servidores do Município de Trizidela do Vale /MA.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 05 DE

FEVEREIRO DE 2020.

   EDIÇÃO Nº537- ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 10 DE FEVEREIRO DE 2020

2/2 2/3
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº537- ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 10/2020

DECRETO Nº 10/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

EXONERA A PEDIDO A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA DE TRIZIDELA DO VALE, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.

66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do

Município.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação do

Servidor – JOSUÉ DA COSTA OLIVEIRA JÚNIOR, do

cargo de Secretário Municipal de Cultura e Turismo do

Município de Trizidela do Vale /MA.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 07 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 34/2020

PORTARIA Nº 34/2020 – GP.      De 05 de fevereiro de 2020.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – ALLAN ROBERTO

ALENCAR SANTOS, portador do CPF 021.351.613-65 para

o Cargo de Diretor Municipal do Departamento de Trânsito,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 06 de fevereiro de 2020.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 35/2020

PORTARIA Nº 35/2020-GP.            De 06 de fevereiro de 2020.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

        Art. 1º NOMEAR – ALISSON POLINELLI

PASCOAL COSTA portador do CPF 508.483.133-72, para o

cargo de Secretário Municipal de Segurança Pública e

Cidadania, observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

              Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, 06 de fevereiro de 2020.

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06

DE FEVEREIRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

3/2 3/3
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº537- ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

   Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/